
 

  

Na osnovu člana 45. stav 1. tačka 9. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list RCG" broj 42/03, 28/04, 75/05, 
13/06 i "Službeni list Crne Gore" broj 88/09, 03/10, 73/10, 38/12, 10/14, 57/14 i 03/16), člana 29. stav 2. i člana 40. 
Zakona o državnoj imovini ("Službeni list Crne Gore" broj 21/09 i 40/11), člana 5. stav 3. Uredbe o prodaji i 
davanju u zakup stvari u državnoj imovini ("Službeni list Crne Gore" broj 44/10) i člana 16. i 30. Statuta Opštine 
Kotor («Službeni list Opštine Kotor» broj 3/04 i «Službeni list Crne Gore – opštinski propisi» broj 17/08, 31/09, 
40/10 i 4/11), Skupština opštine Kotor na IV sjednici održanoj 27. 03.  2017. godine, donijela je  

 

O D L U K U 

o prodaji putničkog vozila u vlasništvu Opštine Kotor 
putem prikupljanja ponuda 

 

Član 1. 

Opština Kotor prodaje putničko vozilo marke AUDI A 6 QUATTRO, godina proizvodnje 2014., broj šasije 
WAUZZZ4G1EN168875, zapremina/snaga motora 2967/180, crne boje u svom vlasništvu, sa početnom cijenom 
od  28.700,00 eura (dvadesetosamhiljadasedamstotinaeura). 

Član 2. 

Prodaja vozila iz prethodnog člana će se izvršiti prikupljanjem ponuda u zatvorenim kovertama u skladu sa 
unaprijed utvrdjenim pravilima i uslovima, na osnovu javnog poziva. 

Član 3. 

Sekretarijat za imovinsko pravne poslove se ovlašćuje da po stupanju na snagu ove odluke raspiše javni poziv za 
prikupljanje ponuda, definiše uslove učešća na javnom pozivu, vrijeme i mjesto obilaska predmeta prodaje, te 
rokove za sprovođenje postupka. 

Postupak otvaranja i vrednovanja ponuda i izbor najpovoljnijeg ponuđača će vršiti Komisija koju će posebnim 
rješenjem imenovati Predsjednik Opštine. 

Komisija će u rokovima i pod uslovima utvrdjenim javnim pozivom izvršiti otvaranje ponuda, utvrditi rang listu 
ponuđača, donijeti odluku o najpovoljnijiem ponuđaču ili proglasiti javni poziv neuspjelim, ukoliko se na isti nije 
prijavio nijedan ponuđač ili iz drugih razloga predviđenih propisima. 

U slučaju iz prethodnog stava, javni poziv će se ponoviti, a početna cijena će biti umanjena najviše za 30 % od 
početne cijene iz člana 1 ove odluke. Ukoliko javni poziv 3 puta bude proglašen neuspjelim, može se pristupiti 
prodaji putem neposredne pogodbe po cijeni nižoj od gore navedenih, ali da ukupna cijena ne može biti manja od 
50% od cijene utvrđene u članu 1 odluke. 

Član 4. 

Sredstva ostvarena prodajom vozila iz člana 1 ove odluke, upotrijebit će se u svrhu rješavanja potreba lica u stanju 
socijalne potrebe i lica pogođena elementarnim nepogodama.  

Član 5. 

Ovlašćuje se Predsjednik opštine Kotor da nakon sprovedenog postupka zaključi ugovor o kupoprodaji sa 
najpovoljnijim ponuđačem. 

Član 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore-opštinski propisi". 

 

Broj: 11-4209 

Kotor, 27. 03. 2017. godine 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 

Predsjednica, 

Dragica Perović 


